6、公司于2021年9月1日披露了《关于持股5%以上股东及董事、监事、高级管理人员股份减持计划的预披露公告》（公

告编号：2021-048），并于2021年12月24日披露了《关于持股5%以上股东及董事、监事、高级管理人员股份减持计划时间

过半的进展公告》（公告编号：2021-076），具体内容详见公司刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn)的相关公告。

7、公司于2021年9月13日披露了《关于持股5%以上股东股份减持计划的预披露公告》（公告编号：2021-049），并于

2021年12月17日披露了《关于持股5%以上股东股份减持计划时间过半的进展公告》（公告编号：2021-073），具体内容详

见公司刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的相关公告。

8、公司于2021年10月26日召开第五届董事会第十五次会议和第五届监事会第十三次会议，于2021年11月15日召开2021

年第二次临时股东大会，审议通过了《关于增加公司向银行申请授信额度的议案》、《关于使用闲置自有资金进行现金管理

的议案》、《关于变更会计师事务所的议案》、《关于使用部分超募资金永久性补充流动资金的议案》和《关于参与设立产

业投资基金并签署合伙协议的议案》，具体内容详见公司披露于巨潮资讯网的《关于增加公司向银行申请授信额度的公告》

安徽蓝盾光电子股份有限公司 2021 年年度报告全文

61

（公告编号：2021-059）、《关于使用闲置自有资金进行现金管理的公告》（公告编号：2021-060）、《关于拟变更会计师

事务所的公告》（公告编号：2021-057）、《关于使用部分超募资金永久性补充流动资金的公告》（公告编号：2021-058）

和《关于参与投资设立产业基金的公告》（公告编号：2021-061）。

9、公司于2021年12月13日、12月17日、12月29日分别披露了《关于变更持续督导保荐代表人的公告》（公告编号：

2021-072）、《关于持股5%以上股东的一致行动人股份减持计划的预披露公告》（公告编号：2021-074）和《关于持股5%

以上股东股份减持计划的预披露公告》（公告编号：2021-077），具体内容详见公司刊登在中国证监会指定的创业板信息披

露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

安徽蓝盾光电子股份有限公司 2021 年年度报告全文

62

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 100,549,618 76.25%   -54,544,346 -54,544,346 46,005,272 34.89%

 1、国家持股

 2、国有法人持股 12,282 0.01%   -12,282 -12,282

 3、其他内资持股 100,531,753 76.24%   -54,526,481 -54,526,481 46,005,272 34.89%

  其中：境内法人持股 39,821,149 30.20%   -25,384,348 -25,384,348 14,436,801 10.95%

   境内自然人持股 55,585,213 42.15%   -24,016,742 -24,016,742 31,568,471 23.94%

 4、外资持股 5,583 0.00%   -5,583 -5,583

  其中：境外法人持股 5,583 0.00%   -5,583 -5,583

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 31,320,312 23.75%   54,544,346 54,544,346 85,864,658 65.11%

 1、人民币普通股 31,320,312 23.75%   54,544,346 54,544,346 85,864,658 65.11%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 131,869,930 100.00%   0 0 131,869,930 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2021年3月4日，公司首次公开发行网下配售限售股上市流通，本次解除限售股份数量为1,649,688股，占公司股本总额的

1.2510%；该部分限售股锁定期为自公司A股股票于深圳证券交易所创业板上市之日起6个月，本报告期内锁定期已满。

2021年8月24日，公司首次公开发行前部分已发行股份上市流通，本次解除限售股份数量为52,894,658股，占公司股本总

额的40.1112%；该部分限售股锁定期为自公司A股股票于深圳证券交易所创业板上市之日起12个月，本报告期内锁定期已满。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2021年2月26日，公司向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交了解除限售股份申请材料，并于同日收到《股

权变更登记确认书》，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司发行人业务部已于2021年2月26日完成公司326户1,649,688

股的解除限售预登记，上市流通日为2021年3月4日。

2021年8月17日，公司向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交了解除限售股份申请材料，并于2021年8月19

安徽蓝盾光电子股份有限公司 2021 年年度报告全文

63

日收到《股权变更登记确认书》，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司发行人业务部已于2021年8月19日完成公司25